

**Lucrari de reparatie a coridor si
birourilor la etajul 3
Gimnaziului,, Paraskiewa
Wiszniewska, din s. Visniovca r-
nul. Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatie a coridor si birourilor la etajul 3

Valoarea de deviz 1 011 047,74 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Timplarie				
		1.1.1. Коридор - двери				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,05	19,33 19,33	155,58 155,58
2	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,05	3 216,99 48,76	25 896,77 392,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			26 052,35
		Total Коридор - двери Inclusiv salariu				26 052,35 548,10
		1.1.2. Кабинеты - двери				
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. демонтаж ниш в кабинетах	m2	2,40	43,24 43,24	103,78 103,78
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,	m2	12,64	19,32 19,32	244,16 244,16

1	2	3	4	5	6	7
		masti, etc.)				
5	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	12,64	3 216,98 48,76	40 662,66 616,31
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (1.65*0.45)	m	21,70	211,53 16,56	4 590,20 359,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			45 600,80
		Total Кабинеты - двери Inclusiv salariu				45 600,80 1 323,61
		1.1.3. Сан узел - двери				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,18	19,33 19,33	61,46 61,46
8	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,18	3 216,99 48,76	10 230,04 155,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 291,50
		Total Сан узел - двери Inclusiv salariu				10 291,50 216,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			81 944,65
		Total Timplarie Inclusiv salariu				81 944,65 2 088,24
		1.2. Кабинет 1				
		1.2.1. Pardosele				
9	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий	m2	30,50	132,93 20,70	4 054,28 631,35

1	2	3	4	5	6	7
		слой под полы, из ОСБ)				
10	CG36Апри м	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, в помещениях более 16 м2)	m2	30,50	319,01 59,80	9 729,81 1 823,90
11	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	22,10	70,56 27,60	1 559,29 609,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			15 343,38
		Total Pardosele Inclusiv salariu				15 343,38 3 065,21
		1.2.2. Tavane				
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	30,00	50,90 34,50	1 527,08 1 035,00
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane- частично	m2	27,45	13,59 12,42	373,02 340,90
14	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	30,50	293,41 116,84	8 949,00 3 563,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 849,10
		Total Tavane Inclusiv salariu				10 849,10 4 939,52
		1.2.3. Pereti				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane- частично	m2	70,00	13,59 12,42	951,26 869,40
16	CF54B	Placarea peretilor cu placi din	m2	78,54	358,44	28 151,91

1	2	3	4	5	6	7
		ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor			171,58	13 475,88
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	78,54	19,58 9,20	1 537,68 722,57
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	78,54	4,38 1,38	344,00 108,38
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	78,54	86,06 56,12	6 759,24 4 407,67
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	78,54	33,56 25,30	2 636,11 1 987,06
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	78,54	4,38 1,38	344,00 108,38
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila mata in 2 straturi)	m2	78,54	47,33 25,30	3 717,16 1 987,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			44 441,36
		Total Pereti Inclusiv salariu				44 441,36 23 666,40
		1.2.4. Lucrari diverse				
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 35*35	buc	1,00	122,15 23,00	122,15 23,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			122,15
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				122,15 23,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			70 755,99

1	2	3	4	5	6	7
		Total Кабинет 1 Inclusiv salariu				70 755,99 31 694,13
		1.3. Кабинет 2				
		1.3.1. Pardosele				
24	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из ОСБ)	m2	50,87	132,93 20,70	6 762,01 1 052,99
25	CG36Апри м	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, в помещениях более 16 м2)	m2	50,87	319,01 59,80	16 228,18 3 041,98
26	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	30,00	70,56 27,60	2 116,94 828,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			25 107,13
		Total Pardosele Inclusiv salariu				25 107,13 4 922,97
		1.3.2. Tavane				
27	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	80,00	50,85 34,50	4 067,68 2 760,00
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane- частично	m2	45,00	13,59 12,42	611,53 558,90
29	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	50,87	293,41 116,84	14 925,75 5 943,62

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			19 604,96
		Total Tavane Inclusiv salariu				19 604,96 9 262,52
		1.3.3. Pereti				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane- частично	m2	75,50	13,59 12,42	1 026,00 937,71
31	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	83,93	358,44 171,58	30 083,96 14 400,75
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	83,93	19,58 9,20	1 643,20 772,16
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	83,93	4,38 1,38	367,63 115,83
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	83,93	86,06 56,12	7 223,12 4 710,17
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	83,93	33,56 25,30	2 817,02 2 123,45
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	83,93	4,38 1,38	367,63 115,83
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsia lavabila mata in 2 straturi)	m2	83,93	47,33 25,30	3 972,30 2 123,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			47 500,86
		Total Pereti Inclusiv salariu				47 500,86 25 299,35
		1.3.4. Lucrari diverse				
38	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc	1,00	122,15	122,15

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 35*35			23,00	23,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			122,15
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				122,15 23,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			92 335,10
		Total Кабинет 2 Inclusiv salariu				92 335,10 39 507,84
		1.4. Коридор 1				
		1.4.1. Pardosele				
39	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	40,00	70,56 27,60	2 822,59 1 104,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 822,59
		Total Pardosele Inclusiv salariu				2 822,59 1 104,00
		1.4.2. Tavane				
40	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	50,00	50,81 34,50	2 540,60 1 725,00
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane- частично	m2	45,00	13,59 12,42	611,53 558,90
42	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	50,00	293,41 116,84	14 670,50 5 842,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			17 822,63
		Total Tavane Inclusiv salariu				17 822,63 8 125,90
		1.4.3. Pereti				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	90,50	13,59	1 229,85

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti sau tavane- частично			12,42	1 124,01
44	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	100,64	358,44 171,58	36 073,44 17 267,80
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	100,64	19,58 9,20	1 970,33 925,89
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	100,64	4,38 1,38	440,79 138,87
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	100,64	86,06 56,12	8 661,21 5 647,93
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	100,64	33,56 25,30	3 377,86 2 546,19
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	100,64	4,38 1,38	440,79 138,87
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila mata in 2 straturi)	m2	100,64	47,33 25,30	4 763,12 2 546,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			56 957,39
		Total Pereti Inclusiv salariu				56 957,39 30 335,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			77 602,61
		Total Коридор 1 Inclusiv salariu				77 602,61 39 565,65
		1.5. Коридор 2				
		1.5.1. Pardosele				
51	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire	m	12,00	70,55 27,60	846,58 331,20

1	2	3	4	5	6	7
		cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			846,58
		Total Pardosele Inclusiv salariu				846,58 331,20
		1.5.2. Tavane				
52	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	20,00	50,68 34,50	1 013,52 690,00
53	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane- частично	m2	15,00	13,59 12,42	203,84 186,30
54	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	18,20	293,41 116,84	5 340,07 2 126,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 557,43
		Total Tavane Inclusiv salariu				6 557,43 3 002,79
		1.5.3. Pereti				
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane- частично	m2	33,00	13,59 12,42	448,45 409,86
56	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	37,27	358,44 171,58	13 359,12 6 394,82
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	37,27	19,58 9,20	729,66 342,88
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37,27	4,38 1,38	163,26 51,43
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	37,27	86,06	3 207,46

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			56,12	2 091,57
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	37,27	33,56 25,30	1 250,91 942,95
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37,27	4,38 1,38	163,26 51,43
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila mata in 2 straturi)	m2	37,27	47,33 25,30	1 763,97 942,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			21 086,09
		Total Pereti Inclusiv salariu				21 086,09 11 227,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			28 490,10
		Total Коридор 2 Inclusiv salariu				28 490,10 14 561,88
		1.6. Кабинет 3				
		1.6.1. Pardosele				
63	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	23,40	11,18 10,12	261,64 236,80
64	RpCK01G	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din dusele oarbe din scinduri de rasinoase, brute de 24 mm grosime batute pe rigle de rasinoase de 50x80 mm, riglele vor fi asezate la circa 60 cm distanta	m2	23,40	267,91 46,92	6 269,11 1 097,93
65	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из ОСБ)	m2	46,64	132,92 20,70	6 199,55 965,45
66	CG36Апри м	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea	m2	46,64	319,01 59,80	14 878,79 2 789,08

1	2	3	4	5	6	7
		stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, в помещениях более 16 м2)				
67	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	28,00	70,57 27,60	1 976,01 772,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			29 585,10
		Total Pardosele Inclusiv salariu				29 585,10 5 862,06
		1.6.2. Tavane				
68	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	46,00	50,96 34,50	2 344,30 1 587,00
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane- частично	m2	42,00	13,59 12,42	570,76 521,64
70	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	46,64	293,41 116,84	13 684,66 5 449,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 599,72
		Total Tavane Inclusiv salariu				16 599,72 7 558,07
		1.6.3. Pereti				
71	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane- частично	m2	73,80	13,59 12,42	1 002,91 916,60
72	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	82,01	358,44 171,58	29 395,69 14 071,31

1	2	3	4	5	6	7
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	82,01	19,58 9,20	1 605,61 754,49
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	82,01	4,38 1,38	359,20 113,16
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	82,01	86,06 56,12	7 057,85 4 602,39
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	82,01	33,56 25,30	2 752,57 2 074,88
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	82,01	4,38 1,38	359,20 113,16
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila mata in 2 straturi)	m2	82,01	47,33 25,30	3 881,44 2 074,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			46 414,47
		Total Pereti Inclusiv salariu				46 414,47 24 720,87
		1.6.4. Lucrari diverse				
79	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 35*35	buc	1,00	122,15 23,00	122,15 23,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			122,15
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				122,15 23,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			92 721,44
		Total Кабинет 3 Inclusiv salariu				92 721,44 38 164,00
		1.7. Кабинет 4				
		1.7.1. Pardosele				

1	2	3	4	5	6	7
80	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	23,00	11,18 10,12	257,18 232,76
81	RpCK01G	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute de 24 mm grosime batute pe rigle de rasinoase de 50x80 mm, riglele vor fi asezate la circa 60 cm distanta	m2	23,00	267,95 46,92	6 162,85 1 079,16
82	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из ОСБ)	m2	45,34	132,93 20,70	6 026,85 938,54
83	CG36Апри м	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, в помещениях более 16 м2)	m2	45,34	319,01 59,80	14 463,99 2 711,34
84	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	28,00	70,57 27,60	1 976,01 772,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			28 886,88
		Total Pardosele Inclusiv salariu				28 886,88 5 734,60
		1.7.2. Tavane				
85	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	46,00	50,96 34,50	2 344,30 1 587,00
86	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane- частично	m2	42,00	13,59 12,42	570,76 521,64
87	CK50B	Tavane suspendate executate pe	m2	45,34	293,41	13 303,22

1	2	3	4	5	6	7
		santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat			116,84	5 297,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 218,28
		Total Tavane Inclusiv salariu				16 218,28 7 406,18
		1.7.3. Pereti				
88	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane- частично	m2	71,50	13,59 12,42	971,64 888,03
89	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	79,51	358,44 171,58	28 499,68 13 642,36
90	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	79,51	19,58 9,20	1 556,66 731,49
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	79,51	4,38 1,38	348,25 109,71
92	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	79,51	86,06 56,12	6 842,68 4 462,09
93	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	79,51	33,56 25,30	2 668,69 2 011,63
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	79,51	4,38 1,38	348,25 109,71
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila mata in 2 straturi)	m2	79,51	47,33 25,30	3 763,11 2 011,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			44 998,96

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				44 998,96 23 966,65
		1.7.4. Lucrari diverse				
96	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 35*35	buc	1,00	122,15 23,00	122,15 23,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			122,15
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				122,15 23,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			90 226,27
		Total Кабинет 4 Inclusiv salariu				90 226,27 37 130,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			534 076,16
		<i>Contributii fond social</i>	24 %			48 650,92
		<i>Transportare materiale</i>	7 %			22 893,36
		<i>Total</i>				605 620,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			87 814,96
		<i>Total</i>				693 435,40
		<i>Beneficiu</i>	5 %			34 671,78
		<i>Total</i>				728 107,18
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				728 107,18 202 712,17
		2. Lucrari de montare. Retele electrice				
97	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	9,00	38,64 38,64	347,76 347,76
98	08-03-526- 2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,00	263,79 106,72	263,79 106,72
99	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	14,00	169,71 71,76	2 375,98 1 004,64
100	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi,	m	550,00	24,11 4,14	13 262,24 2 277,00

1	2	3	4	5	6	7
		elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp, VVG 3*2,5				
101	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp, VVG 3*1,5	m	350,00	16,94 4,14	5 928,47 1 449,00
102	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	900,00	36,24 30,82	32 612,76 27 738,00
103	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti,	100 buc	0,22	19 623,41 7 774,00	4 317,15 1 710,28
104	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	692,64 106,72	692,64 106,72
105	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	13,00	169,71 71,76	2 206,26 932,88
106	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,20	3 739,40 1 752,60	747,88 350,52
107	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa Выключатель: двухклавишный	100 buc	0,05	3 367,20 1 508,80	168,36 75,44
108	08-03-591-5	Монтаж Выключатель: УЗО	100 buc	0,05	3 367,20 1 508,80	168,36 75,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			63 091,65
		<i>Fond social</i>	24 %			8 681,86
		<i>Transportare materiale</i>	7 %			1 800,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			21 704,64
		<i>Total</i>				95 279,03
		<i>Beneficiu</i>	5 %			4 763,94
		Total Lucrari de montare. Retele electrice Inclusiv salariu				100 042,97 36 174,40
		3. Utilaj				
109		Intreruptor automat	buc	1,00	98,00	98,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
110		Intrerupator automat B25	buc	14,00	33,50	469,00
					0,00	0,00
111		Corp de iluminat circular, tip suspensie, din aluminiu, finisaj negru, cu despersor din policarbonat dublu satinat, echipat cu LED. 60*60	buc	22,00	395,00	8 690,00
					0,00	0,00
112		Блок управления (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
					0,00	0,00
113		Автомат , до: 25	buc	13,00	92,00	1 196,00
					0,00	0,00
114		Розетка штепсельная	buc	20,00	56,00	1 120,00
					0,00	0,00
115		Выключатель	buc	5,00	48,00	240,00
					0,00	0,00
116		УЗО	buc	2,00	503,00	1 006,00
					0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			14 219,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare si depozitar</i>	1,2 %			170,63
		Total Utilaj Inclusiv salariu				14 389,63

		Cheltuieli directe	Lei	842 539,78
		TVA	20 %	168 507,96
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 011 047,74
				238 886,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a coridor si
birourilor la etajul 3
Gimnaziului,, Paraskiewa
Wiszniewska, din s. Visniovca r-
nul. Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie a coridor si birourilor la etajul 3

Valoarea de deviz 1 011 047,74 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	94,840	46,00	4 362,64
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	35,174	46,00	1 618,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	170,490	46,00	7 842,54
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	207,857	46,00	9 561,42
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	563,518	46,00	25 921,82
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	239,728	46,00	11 027,49
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	88,055	46,00	4 050,53
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	273,796	46,00	12 594,63
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	684,000	46,00	31 464,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	281,759	46,00	12 960,92
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,676	46,00	1 043,10
12.	7422010060100	Timplar	h-om	2 161,339	46,00	99 421,60
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	363,813	46,00	16 735,39
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,141	46,00	282,49
		Total manopera				238 886,57

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,002	0,00	0,00
2.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,110	48,00	101,28
3.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,031	96,00	2,97
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,173	52,00	112,99
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	34,160	3,50	119,56
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,392	70,00	27,44
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	34,160	7,00	239,12
8.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,176	0,00	0,00
9.	1019852	Vopsea	kg	1,049	64,00	67,14
10.	1111000100048	Strat sintetic	m2	183,838	14,00	2 573,73
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,032	480,00	15,36
12.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,160	480,00	1 996,80
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,097	9,00	207,87
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,028	4 600,00	128,80

15.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,928	4 600,00	4 268,80
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,082	4 600,00	377,20
17.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,371	4 600,00	1 706,60
18.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,082	4 600,00	377,20
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,044	32 000,00	1 408,00
20.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,034	6 800,00	231,20
21.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm – Fara pret	m	157,576	0,00	0,00
22.	2413217300101	Clema de legatura	buc	28,890	2,50	72,23
23.	2414147327483	Lignolineum	kg	4,640	38,00	176,32
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,129	75,00	984,68
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	138,574	17,00	2 355,76
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (mata)	kg	184,760	42,00	7 759,92
27.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,961	26,00	24,99
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,608	90,00	414,72
29.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	8,005	26,00	208,13
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	69,287	6,08	421,27
31.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	19,212	26,00	499,51
32.	2521106718374	Profil PVC pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	163,302	36,00	5 878,87
33.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=0.45m	m	22,134	190,00	4 205,46
34.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	508,090	8,60	4 369,56
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,013	2,30	50,62
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,714	3,96	109,74
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 297,966	3,96	13 059,95
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	487,258	7,80	3 800,62
39.	2661122803601	Tub flexibil 16-25mm	m	1 009,800	4,20	4 241,16
40.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	170,904	152,50	26 062,85
41.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	89,374	147,00	13 137,97
42.	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	3,248	1 200,00	3 897,60
43.	2670112204051	Placi din laminat	m2	183,838	230,00	42 282,74
44.	2670112204300/1	Placi PFL (OSB)	m2	182,017	95,73	17 424,49
45.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,601	120,00	192,12
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	245,272	9,00	2 207,47
47.	27221031070011	Conductor , VVG 3*2,5	m	606,155	18,05	10 941,10
48.	27221031070012	Conductor , VVG 3*1,5	m	385,735	11,54	4 451,38
49.	2811236306200	Grila ventilatie 35*35	buc	4,000	98,00	392,00
50.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	19,800	32,00	633,60
51.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	23,870	3 100,00	73 997,00
52.	2822115708000	Element de sustinere	buc	1 583,180	4,00	6 332,72
53.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	646,538	88,30	57 089,30
54.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	259,217	62,00	16 071,46
55.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	4,176	42,00	175,39
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,816	42,00	34,28
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	184,016	0,25	46,00
58.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	33 964,750	0,13	4 551,29
59.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	18 226,100	0,09	1 640,35

60.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,600	0,00	0,00
61.	2875276305105	Conector	buc	1 072,483	3,80	4 075,44
62.	3-109	Intrerupator automat	buc	1,000	98,00	98,00
63.	3-110	Intrerupator automat B25	buc	14,000	33,50	469,00
64.	3-111	Corp de iluminat circular, tip suspensie, din aluminiu, finisaj negru, cu despersor din policarbonat dublu satinat, echipat cu LED.60*60	buc	22,000	395,00	8 690,00
65.	3-112	Блок управления (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600	buc	1,000	1 400,00	1 400,00
66.	3-113	Автомат , до: 25	buc	13,000	92,00	1 196,00
67.	3-114	Розетка штепсельная	buc	20,000	56,00	1 120,00
68.	3-115	Выключатель	buc	5,000	48,00	240,00
69.	3-116	УЗО	buc	2,000	503,00	1 006,00
70.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,870	2,90	69,23
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	34,876	20,39	711,12
72.	4100126202818	Apa	m3	1,855	20,39	37,81
73.	5009061	Fisa de izolatie	buc	30,600	18,00	550,80
74.	5009062	Papuci de cablu	buc	170,800	4,80	819,84
75.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	28,000	4,20	117,60
76.	5009113	Prezoane	buc	44,880	5,80	260,30
77.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,449	3 200,00	1 436,80
78.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,616	58,00	35,73
79.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,560	30,00	16,80
80.	5009619	Ate de cusut	kg	0,029	80,00	2,32
81.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,171	90,00	15,39
82.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,444	120,00	53,28
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	46,194	9,00	415,74
		Total materiale de constructii				366 993,88

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,171	380,00	64,98
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,410	41,50	183,02
3.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,889	380,00	337,82
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 224,000	2,70	3 304,80
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,784	15,00	41,76
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,308	15,00	94,61
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,464	20,00	9,28
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	45,382	15,00	680,74
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,390	25,00	184,75
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	12,540	30,00	376,20
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,120	30,00	33,60
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	20,00	4,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,060	180,00	190,80
		Total utilaje de constructii				5 506,36

Cheltuieli directe	Lei	842 539,7 8
TVA	20 %	168 507,9 6
Total deviz:		1 011 047, 74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Lucrari de reparatie a coridor si
birourilor la etajul 3 Gimnaziului,, Paraskiewa
Wiszniowska, din s. Visniovca r-nul. Cantemir**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Timplarie				
		1.1.1. Коридор - двери				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,33
						19,33
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	46,00	9,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,00	9,66
2	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 216,99
						48,76
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	46,00	43,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	46,00	5,06
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 100,00	3 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	90,00	17,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.1.2. Кабинеты - двери				
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. демонтаж ниш в кабинетах	m2			43,24
						43,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	46,00	21,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	46,00	21,62
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,32
						19,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	46,00	9,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,00	9,66
5	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 216,98
						48,76
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	46,00	43,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	46,00	5,06
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 100,00	3 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	90,00	17,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (1.65*0.45)	m			211,53 16,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	46,00	12,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,00	3,68
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=0,45m	m	1,0000	190,00	193,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.1.3. Сан узел - двери				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,33 19,33
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	46,00	9,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,00	9,66
8	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 216,99 48,76
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	46,00	43,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	46,00	5,06
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 100,00	3 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	90,00	17,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.2. Кабинет 1				
		1.2.1. Pardosele				
9	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из ОСБ)	m2			132,93 20,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	46,00	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2670112204300/1	Placi PFL (OSB)	m2	1,0500	95,73	100,52
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	480,00	11,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,39	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
10	CG36Априм	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, в помещениях более 16 м2)	m2			319,01 59,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	46,00	52,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	230,00	243,91
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,00	14,85
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm _ Fara pret	m	0,9000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
11	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			70,56 27,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	46,00	25,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2521106718374	Profil PVC pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	36,00	36,72
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	26,00	0,16
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	26,00	1,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,39	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	480,00	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	26,00	3,12

1	2	3	4	5	6	7
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	120,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,08
		1.2.2. Tavane				
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			50,90 34,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	46,00	34,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 600,00	1,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 600,00	0,46
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 600,00	1,38
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 800,00	0,91
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	42,00	0,13
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,70	12,15
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane-частично	m2			13,59 12,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,00	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,39	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
14	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			293,41 116,84
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	46,00	105,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	46,00	8,74
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	147,00	54,39
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	88,30	75,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	62,00	16,74
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,13	6,03
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,09	1,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,80	16,87
		1.2.3. Pereti				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane-частично	m2			13,59 12,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,00	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,39	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
16	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			358,44 171,58
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	46,00	158,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,00	10,58
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	152,50	56,43
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	88,30	83,89
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	62,00	26,04
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,13	6,70
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,09	2,61
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	4,00	11,20
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,58 9,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,00	9,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,08	0,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,39	0,01
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,38 1,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,00	1,38
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,06 56,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,00	56,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,96	28,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,39	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,56 25,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,00	20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,39	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,38 1,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,00	1,38
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila mata in 2 straturi)	m2			47,33 25,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,00	25,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (mata)	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,96	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,39	0,04
		1.2.4. Lucrari diverse				
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 35*35	buc			122,15 23,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	46,00	21,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,00	1,38
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	0,00	0,00
	2811236306200	Grila ventilatie 35*35	buc	1,0000	98,00	98,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
		1.3. Кабинет 2				
		1.3.1. Pardosele				
24	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из ОСБ)	m2			132,93 20,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	46,00	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2670112204300/1	Placi PFL (OSB)	m2	1,0500	95,73	100,52
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	480,00	11,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,39	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
25	CG36Априм	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, в помещениях более 16 м2)	m2			319,01 59,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	46,00	52,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	230,00	243,92
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,00	14,85

1	2	3	4	5	6	7
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm _ Fara pret	m	0,9000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
26	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			70,56 27,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	46,00	25,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2521106718374	Profil PVC pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	36,00	36,72
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	26,00	0,16
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	26,00	1,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,39	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	480,00	0,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	26,00	3,12
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	120,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		1.3.2. Tavane				
27	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			50,85 34,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	46,00	34,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 600,00	1,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 600,00	0,46
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 600,00	1,38
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 800,00	0,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	42,00	0,13
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,70	12,15
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane-частично	m2			13,59 12,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,00	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,39	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
29	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			293,41 116,84
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	46,00	105,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	46,00	8,74
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	147,00	54,39
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	88,30	75,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	62,00	16,74
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,13	6,03
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,09	1,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,80	16,87
		1.3.3. Pereti				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane-частично	m2			13,59 12,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,00	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,39	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
31	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			358,44 171,58
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	46,00	158,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,00	10,58
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	152,50	56,42
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	88,30	83,89
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	62,00	26,04
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,13	6,70
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,09	2,61
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	4,00	11,20

1	2	3	4	5	6	7
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,58 9,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,00	9,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,08	0,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,39	0,01
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,38 1,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,00	1,38
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,06 56,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,00	56,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,96	28,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,39	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,56 25,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,00	20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,39	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,38 1,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,00	1,38
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsia lavabila mata in 2 straturi)	m2			47,33 25,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,00	25,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (mata)	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,96	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,39	0,04
		1.3.4. Lucrari diverse				
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 35*35	buc			122,15 23,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	46,00	21,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,00	1,38
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	0,00	0,00
	2811236306200	Grila ventilatie 35*35	buc	1,0000	98,00	98,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
		1.4. Коридор 1				
		1.4.1. Pardosele				
39	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			70,56 27,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	46,00	25,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2521106718374	Profil PVC pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	36,00	36,72
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	26,00	0,16
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	26,00	1,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,39	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	480,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	26,00	3,12
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	120,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		1.4.2. Tavane				
40	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			50,81 34,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	46,00	34,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 600,00	1,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 600,00	0,46
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 600,00	1,38
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 800,00	0,82
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	42,00	0,13
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,70	12,15
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane-частично	m2			13,59 12,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,00	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,39	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
42	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			293,41 116,84
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	46,00	105,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	46,00	8,74
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	147,00	54,39
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	88,30	75,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	62,00	16,74
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,13	6,03
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,09	1,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,80	16,87
		1.4.3. Pereti				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane-частично	m2			13,59 12,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,00	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,39	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
44	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			358,44 171,58
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	46,00	158,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,00	10,58
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	152,50	56,43
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	88,30	83,89
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	62,00	26,04
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,13	6,70
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,09	2,61
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	4,00	11,20
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,58 9,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,00	9,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,08	0,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,39	0,01
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,38 1,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,00	1,38

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,06 56,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,00	56,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,96	28,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,39	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,56 25,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,00	20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,39	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,38 1,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,00	1,38
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila mata in 2 straturi)	m2			47,33 25,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,00	25,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (mata)	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,96	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,39	0,04
		1.5. Коридор 2				
		1.5.1. Pardosele				
51	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			70,55 27,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	46,00	25,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2521106718374	Profil PVC pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	36,00	36,72
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	26,00	0,16
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	26,00	1,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,39	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	480,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	26,00	3,12
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	120,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		1.5.2. Tavane				
52	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			50,68 34,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	46,00	34,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 600,00	1,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 600,00	0,46
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 600,00	1,38
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 800,00	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	42,00	0,13
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,70	12,15
53	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane- частично	m2			13,59 12,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,00	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,39	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
54	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			293,41 116,84
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	46,00	105,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	46,00	8,74
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	147,00	54,39
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	88,30	75,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	62,00	16,74
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,13	6,03
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,09	1,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,80	16,87
		1.5.3. Pereti				
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane-частично	m2			13,59 12,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,00	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,39	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
56	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			358,44 171,58
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	46,00	158,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,00	10,58
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	152,50	56,43
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	88,30	83,89
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	62,00	26,04
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,13	6,70
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,09	2,61
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	4,00	11,20
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,58 9,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,00	9,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,08	0,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,39	0,01
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,38 1,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,00	1,38
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,06 56,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,00	56,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,96	28,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,39	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,56 25,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,00	20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,39	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,38 1,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,00	1,38

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila mata in 2 straturi)	m2			47,33 25,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,00	25,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (mata)	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,96	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,39	0,04
		1.6. Кабинет 3				
		1.6.1. Pardosele				
63	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,18 10,12
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	46,00	5,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	46,00	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,39	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
64	RpCK01G	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute de 24 mm grosime batute pe rigle de rasinoase de 50x80 mm, riglele vor fi asezate la circa 60 cm distanta	m2			267,91 46,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	46,00	35,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,00	11,50
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0200	4 600,00	92,00
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0900	42,00	3,78
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0700	1 200,00	84,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	38,00	3,80
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0080	4 600,00	36,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	20,00	0,20
65	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из ОСБ)	m2			132,92 20,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	46,00	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2670112204300/1	Placi PFL (OSB)	m2	1,0500	95,73	100,52
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	480,00	11,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,39	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
66	CG36Априм	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, в помещениях более 16 м2)	m2			319,01 59,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	46,00	52,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	230,00	243,92
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,00	14,85
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm _ Fara pret	m	0,9000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
67	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			70,57 27,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	46,00	25,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2521106718374	Profil PVC pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	36,00	36,72
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	26,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	26,00	1,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,39	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	480,00	0,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	26,00	3,12
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	120,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		1.6.2. Tavane				
68	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			50,96 34,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	46,00	34,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 600,00	1,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 600,00	0,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 600,00	1,40
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 800,00	0,89
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	42,00	0,13
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,70	12,15
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane- частично	m2			13,59 12,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,00	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,39	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
70	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			293,41 116,84
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	46,00	105,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	46,00	8,74
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	147,00	54,39
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	88,30	75,94
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	62,00	16,74
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,13	6,03
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,09	1,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,80	16,87
		1.6.3. Pereti				
71	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane- частично	m2			13,59 12,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,00	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,39	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
72	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			358,44 171,58
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	46,00	158,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,00	10,58
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	152,50	56,43
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	88,30	83,88
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	62,00	26,04
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,13	6,70
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,09	2,61
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	4,00	11,20
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,58 9,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,00	9,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,08	0,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,39	0,01
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,38

1	2	3	4	5	6	7
						1,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,00	1,38
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,06 56,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,00	56,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,96	28,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,39	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,56 25,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,00	20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,39	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,38 1,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,00	1,38
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila mata in 2 straturi)	m2			47,33 25,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,00	25,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (mata)	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,96	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,39	0,04
		1.6.4. Lucrari diverse				
79	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 35*35	buc			122,15 23,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	46,00	21,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,00	1,38
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	0,00	0,00
	2811236306200	Grila ventilatie 35*35	buc	1,0000	98,00	98,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
		1.7. Кабинет 4				
		1.7.1. Pardosele				
80	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,18 10,12
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	46,00	5,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	46,00	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,39	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
81	RpCK01G	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute de 24 mm grosime batute pe rigle de rasinoase de 50x80 mm, riglele vor fi asezate la circa 60 cm distanta	m2			267,95 46,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	46,00	35,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,00	11,50
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0200	4 600,00	92,00
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0900	42,00	3,78
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0700	1 200,00	84,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	38,00	3,80
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96	m3	0,0080	4 600,00	36,80

1	2	3	4	5	6	7
		L=3-3,50 m				
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	20,00	0,20
82	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime (Подстилающий слой под полы, из ОСБ)	m2			132,93 20,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	46,00	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2670112204300/1	Placi PFL (OSB)	m2	1,0500	95,73	100,52
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0240	480,00	11,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,39	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
83	CG36Априм	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, в помещениях более 16 м2)	m2			319,01 59,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	46,00	52,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	230,00	243,91
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,00	14,85
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm _ Fara pret	m	0,9000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
84	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			70,57 27,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	46,00	25,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2521106718374	Profil PVC pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	36,00	36,72
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	26,00	0,16
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	26,00	1,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,39	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	480,00	0,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	26,00	3,12
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	120,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		1.7.2. Tavane				
85	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			50,96 34,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	46,00	34,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 600,00	1,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 600,00	0,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 600,00	1,40
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 800,00	0,89
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	42,00	0,13
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,70	12,15
86	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane-частично	m2			13,59 12,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,00	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,39	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
87	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			293,41 116,84
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	46,00	105,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	46,00	8,74
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	147,00	54,39
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	88,30	75,94

1	2	3	4	5	6	7
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	62,00	16,74
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,13	6,03
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,09	1,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,80	16,87
		1.7.3. Pereti				
88	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane-частично	m2			13,59 12,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,00	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,39	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
89	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			358,44 171,58
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	46,00	158,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,00	10,58
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	152,50	56,43
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	88,30	83,89
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	62,00	26,04
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,13	6,70
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,09	2,61
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	4,00	11,20
90	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,58 9,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,00	9,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,08	0,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,39	0,01
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,38 1,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,00	1,38
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
92	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,06 56,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,00	56,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,96	28,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,39	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
93	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,56 25,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,00	20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,39	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,38 1,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,00	1,38
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila mata in 2 straturi)	m2			47,33 25,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,00	25,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (mata)	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,96	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,39	0,04
		1.7.4. Lucrari diverse				
96	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 35*35	buc			122,15 23,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	46,00	21,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,00	1,38
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	0,00	0,00
	2811236306200	Grila ventilatie 35*35	buc	1,0000	98,00	98,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
		2. Lucrari de montare. Retele electrice				
97	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			38,64 38,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	46,00	2,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	46,00	35,88
98	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			263,79 106,72
	1	Muncitor	h-om	2,3200	46,00	106,72
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,00	3,36
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	96,00	0,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	52,00	19,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	70,00	0,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,00	8,54
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	64,00	3,01
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	32 000,00	64,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,80	29,28
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	4,20	4,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	80,00	0,16
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	90,00	0,81
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	120,00	4,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	380,00	1,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	41,50	5,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	180,00	0,90
99	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			169,71 71,76
	1	Muncitor	h-om	1,5600	46,00	71,76
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,00	3,36
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	96,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	52,00	2,55
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	70,00	0,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,00	8,54
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	64,00	2,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	32 000,00	32,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,80	29,28
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	4,20	4,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	80,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	90,00	0,54
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	380,00	0,76

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	41,50	5,39
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
100	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp, VVG 3*2,5	m			24,11 4,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	46,00	4,14
	27221031070011	Conductor , VVG 3*2,5	m	1,0300	18,05	19,89
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	2,50	0,08
101	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp, VVG 3*1,5	m			16,94 4,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	46,00	4,14
	27221031070012	Conductor , VVG 3*1,5	m	1,0300	11,54	12,72
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	2,50	0,08
102	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			36,24 30,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	46,00	30,82
	2661122803601	Tub flexibil 16-25mm	m	1,0200	4,20	4,71
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	32,00	0,70
103	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti,	100 buc			19 623,41 7 774,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	46,00	7 774,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	5,80	1 183,18
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	3 200,00	6 530,91
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	58,00	162,41
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	380,00	1 535,55
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	30,00	1 710,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	180,00	727,36
104	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			692,64 106,72
	1	Muncitor	h-om	2,3200	46,00	106,72
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	48,00	7,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	52,00	8,84
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	64,00	1,92
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	32 000,00	480,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	380,00	38,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	41,50	31,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	180,00	18,00
105	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			169,71 71,76
	1	Muncitor	h-om	1,5600	46,00	71,76
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,00	3,36
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	96,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	52,00	2,55
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	70,00	0,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,00	8,54
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	64,00	2,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	32 000,00	32,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,80	29,28
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	4,20	4,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	80,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	90,00	0,54
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	380,00	0,76

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	41,50	5,39
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
106	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			3 739,40
	1	Muncitor	h-om	38,1000	46,00	1 752,60
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	52,00	78,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	18,00	1 836,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	120,00	50,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	380,00	15,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,20
107	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa Выключатель: двухклавишный	100 buc			3 367,20
	1	Muncitor	h-om	32,8000	46,00	1 508,80
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	18,00	1 836,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	380,00	15,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,20
108	08-03-591-5	Монтаж Выключатель: УЗО	100 buc			3 367,20
	1	Muncitor	h-om	32,8000	46,00	1 508,80
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	18,00	1 836,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	380,00	15,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,20
		3. Utilaj				
109		Intrerupator automat	buc			98,00
	3-109	Intrerupator automat	buc	1,0000	98,00	98,00
110		Intrerupator automat B25	buc			33,50
	3-110	Intrerupator automat B25	buc	1,0000	33,50	33,50
111		Corp de iluminat circular, tip suspensie,din aluminiu,finisaj negru,cu despersor din policarbonatdublu satinat,echipat cu LED.60*60	buc			395,00
	3-111	Corp de iluminat circular, tip suspensie,din aluminiu,finisaj negru,cu despersor din policarbonatdublu satinat,echipat cu LED.60*60	buc	1,0000	395,00	395,00
112		Блок управления (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600х600	buc			1 400,00
	3-112	Блок управления (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600х600	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
113		Автомат , до: 25	buc			92,00
	3-113	Автомат , до: 25	buc	1,0000	92,00	92,00
114		Розетка штепсельная	buc			56,00
	3-114	Розетка штепсельная	buc	1,0000	56,00	56,00
115		Выключатель	buc			48,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3-115	Выключатель	buc	1,0000	48,00	48,00
116		УЗО	buc			503,00
						0,00
	3-116	УЗО	buc	1,0000	503,00	503,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.